
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ох.оышл №тш_ 

|| О назначении на должности директора и президента 
федерального государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Центр высоких медицинских технологий 

I I Санкт-Петербургского государственного университета» 

В соответствии с частью 5 статьи 3 Федерального закона от 10.11.2009 № 259-ФЗ 
«О Московском государственном университете имени М. В. Ломоносова и Санкт-
Петербургском государственном университете», статьями 81 и 278 Трудового кодекса 
Российской Федерации и пунктом 2 Правил осуществления федеральным 
государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования 
«Московский государственный университет имени М. В. Ломоносова» и федеральным 
государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования 
«Санкт-Петербургский государственный университет» от имени Российской Федерации 
полномочий учредителя юридических лиц, входящих в их научно-образовательные 
комплексы, а также полномочий собственника федерального имущества таких 
юридических лиц, утвержденных Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 05.02.2022 № 115, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Освободить Крецу Александра Петровича от должности директора 
федерального государственного бюджетного учреждения «Центр высоких медицинских 
технологий имени Н. И Пирогова» Санкт-Петербургского государственного 
университета (далее - Учреждение). 

2. Назначить директором Учреждения Шкарупу Дмитрия Дмитриевича. 
3. Назначить президентом Учреждения Крецу Александра Петровича. 
4. Директору Учреждения Д. Д. Шкарупе обеспечить внесение необходимых 

изменений в Единый государственный реестр юридических лиц. 



5. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Д. Э. Шишмакову обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте Санкт-
Петербургского государственного университета в течение одного дня со дня издания. 

6. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте Санкт-Петербургского государственного 
университета к проректору по правовым вопросам Ю. В. Пенову. 

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу: org@spbu.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на проректора по 
правовым вопросам Ю. В. Пенова. 

Ректор Н. М. Кропачев 

mailto:org@spbu.ru

